Der Verkehrswert für das mit einem Mehrfamilienhaus bebaute Grundstück in 47059 Duisburg, Lilienthal-
straße 22 

Grundbuch Blatt lfd. Nr. 
Duisburg 2436 1 

Gemarkung Flur Flurstück 
Duisburg I 4 197 

wird zum Wertermittlungsstichtag 09.09.2025 mit rd. 

231.000 € 
in Worten: zweihunderteinunddreißigtausend Euro 

ermittelt.  

Die vollständige, unterschriebene Originalfassung des Gutachtens können Sie in der Geschäftsstelle des 
Amtsgerichts Duisburg einsehen. 

Duisburg, den 26. September 2025 

7 Rechtsgrundlagen, verwendete Literatur 

7.1 Rechtsgrundlagen der Verkehrswertermittlung